

<p>Informazione Regolamentata n. 20133-5-2025</p>	<p>Data/Ora Inizio Diffusione 28 Marzo 2025 12:44:45</p>	<p>Euronext Growth Milan</p>
---	--	------------------------------

Societa' : ESAUTOMOTION

Identificativo Informazione Regolamentata : 203173

Utenza - Referente : ESAUTOMOTIONN02 - Fontana Franco

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 28 Marzo 2025 12:44:45

Data/Ora Inizio Diffusione : 28 Marzo 2025 12:44:45

Oggetto : Approvazione progetto di Bilancio 2024

*Testo del comunicato*

Vedi allegato



## Esautomotion approva il progetto di bilancio 2024 ed il bilancio consolidato 2024

---

- **Totale Ricavi -23,8%,**
  - **Cash Flow Operativo + Euro 4,6 milioni;**
  - **PFN: per Euro 4,7 milioni (cassa netta positiva)**
- 

### **BILANCIO CONSOLIDATO AL 31/12/2024:**

- **TOTALE RICAVI: Euro 27.167 mila (vs. Euro 35.661 mila nel 2023), - 23,8%**
  
- **EBITDA: Euro 3.958 mila (vs. Euro 8.364 mila nel 2023), - 52,7%**
- **EBITDA *margin*: 14,6% (vs. 23,5%), -8,9 punti percentuali**
  
- **UTILE NETTO Euro 868 mila (vs. Euro 4.322 mila nel 2023), - 79,9%**
- **UTILE NETTO *margin* 3,2% (vs. Euro 12,1%) - 8,9 % punti percentuali**
  
- **CASH FLOW OPERATIVO: Euro 4.616 mila (vs. Euro 1.166 mila nel 2023)**
- **POS. FIN. NETTA: (CASSA POSITIVA) per Euro 4.679 mila (vs. Euro 3.637 mila nel 2023),**
- **AZIONI PROPRIE IN PORTAFOGLIO: n. 213.000**

*Carpi, 28 marzo 2025*

Il Consiglio di Amministrazione di Esautomotion S.p.A. (“**Esautomotion**”, “**ESA**” o la “**Società**”), *holding* operativa del Gruppo Esautomotion (il “**Gruppo**”) attivo nel settore della componentistica meccatronica ad alta precisione per macchine industriali, ha approvato in data odierna il Bilancio Consolidato ed il Progetto di Bilancio di Esercizio al 31 dicembre 2024.

### **PRINCIPALI RISULTATI CONSOLIDATI 2023**

**Il Totale Ricavi del Gruppo** al 31 dicembre 2024 sono **pari a Euro 27.167 mila** e registrano un calo del **23,8%** rispetto al 31 dicembre 2023. La variazione annua dei ricavi trimestrali del 2024 rispetto agli stessi periodi del 2023 mostra una flessione più marcata nel secondo (-35%) e terzo trimestre (-29%), con un recupero nel quarto trimestre (-10%). Il trend indica una possibile ripresa per il 2025.

La Società Sangalli Servomotori ha subito una contrazione più significativa dei ricavi in quanto più esposta alla ciclicità. Anche per essa si nota un recupero nel quarto trimestre ed un trend in miglioramento per il 2025.

Nel 2024, il deterioramento del contesto geopolitico ed economico globale ha avuto un impatto significativo sul mercato, ulteriormente accentuato dal forte incremento degli acquisti registrato nel 2023 a causa dello shortage di componenti. Questo fenomeno ha portato i clienti ad accumulare scorte in eccesso, seguite poi da una drastica riduzione degli ordini nel 2024. La contrazione è stata determinata sia dallo smaltimento delle scorte accumulate, sia dal calo della domanda mondiale di macchinari.

La riduzione dei ricavi del 2024 ha generato forti inefficienze nella gestione del capitale circolante (nel 2023 precedenti si erano aumentate le scorte sia in Esautomotion che nella neo-acquisita Sangalli Servomotori per prevenire lo shortage), inoltre sono stati aumentati gli investimenti nello sviluppo commerciale e nella ricerca e sviluppo (R&D). L'obiettivo è stato quello di migliorare le performance dei prodotti Esautomotion ed eliminare la dipendenza da fornitori di componenti “unici”, (a titolo d'esempio i fornitori di CPU) per garantire all'azienda di avere sempre la disponibilità di possibili fornitori alternativi nel mondo.

Il livello di export diretto del Gruppo rappresenta circa il 49% dei ricavi. A questo si aggiunge la quota di prodotti venduti sul mercato domestico e successivamente esportati dai nostri clienti costruttori di macchine. Complessivamente, si stima che l'export diretto e indiretto raggiunga circa l'80% dei ricavi.

**L'EBITDA**, pari a Euro **3.958 mila** (14,6% dei Ricavi), la marginalità è in calo di 8,9 punti percentuali rispetto al bilancio del 2023 (23,5% dei Ricavi). La contrazione in termini di percentuale sui ricavi è dovuta principalmente alla riduzione dei volumi di vendita.

**L'R&D** resta l'area di maggior investimento del Gruppo. In particolare, è proseguita l'attività di ricerca e sviluppo principalmente volta verso:

- integrazione tra diverse tecnologie meccatroniche;
- sviluppo di logiche di comunicazione 4.0 e networking;
- incremento delle prestazioni;
- sviluppo ed integrazione di nuovi dispositivi, sensori, componenti;
- sviluppo di nuove cinematiche;
- miglioramento dell'efficienza energetica e *green transition*;
- ingegneria dei materiali;
- nuove linee di *business* complementari e sinergiche su motori ed azionamenti.

Tali attività hanno consentito ad Esautomotion di proseguire nello sviluppo di **software** e di **nuovi dispositivi integrati secondo i principi della Industry 4.0**, e di consolidare le prestazioni dei prodotti **in nuovi settori applicativi**.

La società ha investito in R&D Euro 1.416 mila, in linea con gli anni precedenti (5,2% dei Ricavi).

La **Posizione Finanziaria Netta Consolidata** presenta un saldo netto di **cassa positivo per Euro 4.679** mila rispetto ad Euro 3.637 mila al 31 dicembre 2023.

Il capitale circolante operativo si è ridotto del -9,5% rispetto al 2023, la pianificata riduzione delle scorte accumulate a causa dello *shortage* è stata parzialmente realizzata nel 2024 e continuerà durante il 2025.

Inoltre, la Società detiene **n. 213.000 azioni** proprie - pari ad un controvalore pari a circa **Euro 673mila**, alla quotazione del 27 marzo 2025 (€ 3,16 cad) - iscritte a bilancio per Euro 562 mila.

Il **Patrimonio Netto** è pari ad Euro 30.131 mila.

L'Amministratore Delegato **Gianni Senzolo** ha dichiarato: *“Il 2024 è stato un anno difficile: la situazione economica generale ha frenato gli investimenti in beni durevoli, spingendo alcuni clienti costruttori a ridurre al minimo le scorte, con un conseguente calo drastico delle vendite. Tuttavia, il miglioramento registrato nel quarto trimestre e le prospettive di crescita per il 2025 fanno prevedere un anno positivo in crescita.*

*Nel 2025, introdurremo prodotti riprogettati per ridurre la dipendenza da fornitori di componenti chiave e migliorare le prestazioni per i clienti. Inoltre, abbiamo già acquisito nuovi clienti e i clienti storici mostrano segnali di ripresa.*

*Infine, prevediamo di recuperare ulteriore cash flow grazie all'ottimizzazione del capitale circolante.”*

## EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE:

Continuiamo ad essere in un contesto economico e finanziario particolarmente complesso dominato da percezione di forte incertezza economica e geopolitica. Il Gruppo continuerà ad impegnarsi per migliorare il proprio risultato operativo cercando di aumentare l'efficienza e rendere più completa e competitiva l'offerta di prodotto, ampliando la presenza commerciale. I Clienti Esautomotion hanno una fortissima fidelizzazione: il loro mercato può espandersi o contrarsi nei momenti di di ciclicità negativa. La strategia è da sempre quella di sviluppare nuovi mercati e nuovi clienti per trovarsi, nel momento di ciclicità positiva, in posizioni sempre più forti.

## **ANDAMENTO GENERALE DEL MERCATO DEI CNC NEL 2024**

Facendo riferimento ai dati di bilancio 2024 della divisione FA (CNC, servomotori, laser) di Fanuc – Giappone, leader mondiale nel settore CNC, si osserva una sostanziale stabilità del fatturato globale, passato da 192,3 miliardi di Yen nel 2023 a 193,7 miliardi di Yen nel 2024. Nonostante Fanuc sia circa 50 volte più grande di Esautomotion in termini di dimensioni, rappresenta un indicatore significativo dell'andamento dell'intero mercato mondiale.

Analizzando l'andamento di Esautomotion rispetto a Fanuc negli ultimi tre anni, al netto della svalutazione dello Yen rispetto all'Euro (2022/21: -6,3%, 2023/22: -10%, 2024/23: -9%), emergono i seguenti trend:

- **2022:** Esautomotion +19% vs. Fanuc +16%
- **2023:** Esautomotion +5% vs. Fanuc -34%
- **2024:** Esautomotion -24% vs. Fanuc -7%

Questi dati mostrano che il calo di Esautomotion nel 2024 è avvenuto con un certo ritardo rispetto a FANUC e quindi all'andamento generalizzato del mercato. Come anticipato, questo ritardo è stato causato anche dall'eccessivo accumulo di scorte nei magazzini dei nostri clienti durante il 2023. In altre parole, i risultati eccezionali ottenuti nel 2023 hanno avuto un effetto negativo sulle performance dell'esercizio successivo.

## **COMUNICAZIONE DEI DATI DEL PRIMO TRIMESTRE 2025**

Come già comunicato nel Calendario Finanziario, il 16 maggio 2025 saranno pubblicati i dati, non sottoposti a revisione, di Ricavi gestionali e Posizione Finanziaria Netta, consolidati al 31 marzo 2025.

## **ASSEMBLEA DEGLI AZIONISTI**

Il Consiglio di Amministrazione ha dato mandato al Presidente di convocare l'Assemblea ordinaria dei Soci per il prossimo **18 aprile 2024**, alle **ore 11.00**, convenzionalmente presso la Sede Sociale in Via della Meccanica, n. 23/1 – 41012 Carpi (MO), con il seguente ordine del giorno di parte ordinaria:

1. Approvazione del Bilancio individuale di Esautomotion S.p.A. al 31 dicembre 2024. Deliberazioni inerenti e conseguenti. Presentazione del bilancio consolidato del Gruppo Esautomotion al 31 dicembre 2024.
2. Destinazione dell'utile di esercizio. Deliberazioni inerenti e conseguenti.

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea Ordinaria degli Azionisti la seguente destinazione dell'utile d'esercizio di Esautomotion S.p.A., pari a Euro 1.209.893,08:

- Euro 1.209.893,08 a Riserva Utili portati a Nuovo.

Per maggiori informazioni si rinvia all'avviso di convocazione e alla documentazione a supporto delle proposte di delibera, che saranno pubblicati e messi a disposizione degli azionisti della Società, nel rispetto delle previsioni di legge e statutarie applicabili, il 12 aprile 2024, sul sito internet [www.esautomotion.it](http://www.esautomotion.it), nella sezione "*Investor Relations/Assemblea degli Azionisti*".

Con riferimento ai dati contabili esposti nel presente comunicato, si precisa che si tratta di dati per i quali non è stata completata l'attività di revisione legale da parte della Società di Revisione.

\* \* \*

Il Bilancio Consolidato ed il Bilancio d'esercizio saranno messi a disposizione del pubblico, nel rispetto dei termini previsti di legge, sul sito internet <http://www.esautomotion.it>.

\* \* \*

*Risultati del Gruppo Esautomotion al 31 dicembre 2024 – Conto Economico Consolidato IAS/IFRS*

CONTO ECONOMICO	31-dic-24		31-dic-23		Variazione	
	Migliaia di Euro					
Ricavi	26.970	99,3%	35.446	99,4%	(8.476)	(23,9%)
Altri ricavi e prestazioni	198	0,7%	215	0,6%	(17)	(7,9%)
<b>Totale Ricavi Complessivi</b>	<b>27.167</b>	<b>100,0%</b>	<b>35.661</b>	<b>100,0%</b>	<b>(8.493)</b>	<b>(23,8%)</b>
Acquisto Merce & Variazione Rimanenze	(13.409)	(49,4%)	(18.515)	(51,9%)	5.106	(27,6%)
Costi del Personale	(4.295)	(15,8%)	(3.427)	(9,6%)	(868)	25,3%
Costi per Servizi	(5.221)	(19,2%)	(5.068)	(14,2%)	(153)	3,0%
Altri Costi	(284)	(1,0%)	(287)	(0,8%)	3	(1,1%)
<b>Totale Costi Operativi</b>	<b>(23.209)</b>	<b>(85,4%)</b>	<b>(27.297)</b>	<b>(76,5%)</b>	<b>4.088</b>	<b>(15,0%)</b>
<b>EBITDA</b>	<b>3.958</b>	<b>14,6%</b>	<b>8.364</b>	<b>23,5%</b>	<b>(4.406)</b>	<b>(52,7%)</b>
Ammortamenti, perdite di valore e accantonamenti	(2.364)	(8,7%)	(2.325)	(6,5%)	(39)	1,7%
<b>EBIT</b>	<b>1.594</b>	<b>5,9%</b>	<b>6.038</b>	<b>16,9%</b>	<b>(4.444)</b>	<b>(73,6%)</b>
Proventi (oneri) finanziari	(361)	(1,3%)	(137)	(0,4%)	(223)	> 100%
<b>EBT</b>	<b>1.233</b>	<b>4,5%</b>	<b>5.901</b>	<b>16,5%</b>	<b>(4.668)</b>	<b>(79,1%)</b>
Imposte	(365)	(1,3%)	(1.579)	(4,4%)	1.214	(76,9%)
<b>NET PROFIT (LOSS)</b>	<b>868</b>	<b>3,2%</b>	<b>4.322</b>	<b>12,1%</b>	<b>(3.453)</b>	<b>(79,9%)</b>

Risultati del Gruppo Esautomotion al 31 dicembre 2024 – Stato Patrimoniale Consolidato IAS/IFRS

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO		31-dic-24	31-dic-23	Variazione
Migliaia di Euro				
	Avviamento	2.737	2.949	(213)
	Immobilizzazioni Immateriali	2.543	2.337	206
	Immobilizzazioni Materiali	2.723	2.639	84
	Diritti d'uso su immobilizzazioni	929	417	512
	Altre attività non correnti	1	1	-
<b>A</b>	<b>Totale Immobilizzato</b>	<b>8.934</b>	<b>8.344</b>	<b>590</b>
	Rimanenze di Magazzino	12.273	12.892	(618)
	Crediti Commerciali	8.757	11.481	(2.724)
	Debiti Commerciali	(4.004)	(5.558)	1.554
	<b>CAPITALE CIRCOLANTE OPERATIVO</b>	<b>17.026</b>	<b>18.815</b>	<b>(1.788)</b>
	Altre Attività	940	831	109
	Altri Debiti	(1.022)	(1.223)	202
<b>B</b>	<b>CAPITALE CIRCOLANTE NETTO</b>	<b>16.945</b>	<b>18.423</b>	<b>(1.478)</b>
	TFR	(339)	(340)	1
	Fondi per Rischi e Oneri	(87)	(87)	-
<b>C</b>	<b>Totale Fondi</b>	<b>(426)</b>	<b>(427)</b>	<b>1</b>
<b>D=A+B+C</b>	<b>Capitale Investito Netto</b>	<b>25.452</b>	<b>26.339</b>	<b>(887)</b>
<b>E</b>	<b>Attività destinate alla vendita</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>F=D+E</b>	<b>Capitale Investito Netto Complessivo</b>	<b>25.452</b>	<b>26.339</b>	<b>(887)</b>
	Capitale Sociale	2.000	2.000	-
	Riserve, Risultati a Nuovo	27.915	27.722	193
	Patrimonio Netto di terzi	216	254	(38)
<b>G</b>	<b>Patrimonio Netto</b>	<b>30.131</b>	<b>29.976</b>	<b>155</b>
	Indebitamento Finanziario a M/L Termine	4.198	3.868	330
	Indebitamento Finanziario a Breve Termine	506	590	(84)
	Attività Finanziarie e Disponibilità Liquide	(9.382)	(8.095)	(1.287)
<b>H</b>	<b>Posizione Finanziaria Netta</b>	<b>(4.679)</b>	<b>(3.637)</b>	<b>(1.042)</b>
<b>I=G+H</b>	<b>Mezzi Propri e Indebitamento</b>	<b>25.452</b>	<b>26.339</b>	<b>(887)</b>



*Risultati del Gruppo Esautomotion al 31 dicembre 2024 – Rendiconto Finanziario Consolidato IAS/IFRS*

RENDICONTO FINANZIARIO	31-dic-24	31-dic-23
	Migliaia di Euro	
Utile (perdita) dell'esercizio	868	4.322
Imposte sul reddito	365	1.579
Interessi passivi/(attivi) e differenze su cambi	361	137
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	40	42
Accantonamenti ai fondi	48	75
Ammortamenti delle immobilizzazioni	2.268	2.050
<b>Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto</b>	<b>3.951</b>	<b>8.204</b>
<b>Totale variazioni del capitale circolante netto</b>	<b>1.459</b>	<b>(5.231)</b>
<b>Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto</b>	<b>5.410</b>	<b>2.974</b>
Interessi incassati/(pagati)	(20)	(17)
(Imposte sul reddito pagate)	(774)	(1.791)
<b>Flusso finanziario dell'attività operativa (A)</b>	<b>4.616</b>	<b>1.166</b>
<b>Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)</b>	<b>(2.937)</b>	<b>(6.123)</b>
(Rimborso finanziamenti comprese leases)	245	4.170
Aumento di capitale a pagamento	-	-
Acquisto azioni proprie	-	448
Variazioni Patrimonio Netto	143	512
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	(645)	(1.272)
<b>Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)</b>	<b>(256)</b>	<b>3.859</b>
<b>Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)</b>	<b>1.423</b>	<b>(1.098)</b>
Disponibilità liquide a inizio periodo	7.959	9.057
Disponibilità liquide a fine periodo	9.382	7.959

*Risultati di Esautomotion Spa al 31 dicembre 2024 – Conto Economico ITA/GAAP*

CONTRO ECONOMICO	31-dic-24		31-dic-23		Variazione	
	Migliaia di Euro					
Ricavi	18.481	101,2%	26.425	93,8%	(7.944)	(30,1%)
Variazione delle rimanenze di prodotti semilavorati e finiti	(917)	(5,0%)	1.110	3,9%	(2.027)	(182,6%)
Altri ricavi e prestazioni	701	3,8%	624	2,2%	77	12,3%
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>18.265</b>	<b>100,0%</b>	<b>28.159</b>	<b>100,0%</b>	<b>(9.894)</b>	<b>(35,1%)</b>
Materie prime sussidiari e di consumo	(9.059)	(49,6%)	(16.506)	(58,6%)	7.447	(45,1%)
Costi per Servizi	(3.431)	(18,8%)	(3.541)	(12,6%)	110	(3,1%)
Costi per Godimento beni di terzi	(277)	(1,5%)	(282)	(1,0%)	5	(1,8%)
Costi del Personale	(3.449)	(18,9%)	(3.264)	(11,6%)	(185)	5,7%
Ammortamenti e svalutazioni	(1.040)	(5,7%)	(1.103)	(3,9%)	63	(5,7%)
Variazione delle rimanenze di materie prime	(54)	(0,3%)	1.004	3,6%	(1.058)	(105,4%)
Altri accantonamenti	-	-	-	-	-	#DIV/0!
Oneri diversi di gestione	(164)	(0,9%)	(237)	(0,8%)	73	(30,8%)
<b>Totale Costi della Produzione</b>	<b>(17.474)</b>	<b>(95,7%)</b>	<b>(23.929)</b>	<b>(85,0%)</b>	<b>6.455</b>	<b>(27,0%)</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione</b>	<b>791</b>	<b>4,3%</b>	<b>4.230</b>	<b>15,0%</b>	<b>(3.439)</b>	<b>(81,3%)</b>
Totale Proventi e (Oneri) Finanziari	428	2,3%	121	0,4%	307	> 100%
<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>1.219</b>	<b>6,7%</b>	<b>4.351</b>	<b>15,5%</b>	<b>(3.132)</b>	<b>(72,0%)</b>
Imposte	(9)	-	(1.017)	(3,6%)	1.008	(99,1%)
<b>Utile (Perdita) dell'esercizio</b>	<b>1.210</b>	<b>6,6%</b>	<b>3.334</b>	<b>11,8%</b>	<b>(2.124)</b>	<b>(63,7%)</b>

*Risultati di Esautomotion Spa al 31 dicembre 2024 – Stato Patrimoniale ITA/GAAP*

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO		31-dic-24	31-dic-23	Variazione
Migliaia di Euro				
	Avviamento	46	52	(6)
	Immobilizzazioni Immateriali	852	1.745	(893)
	Immobilizzazioni Materiali	513	301	212
	Partecipazioni	1	1	-
	Partecipazione in controllate	6.995	6.666	329
	Crediti immobilizzati	178	174	4
<b>A</b>	<b>Totale Immobilizzato</b>	<b>8.585</b>	<b>8.939</b>	<b>(354)</b>
	Rimanenze di Magazzino	7.702	8.604	(902)
	Crediti v/clienti	7.022	8.752	(1.730)
	Crediti v/controllate	1.698	1.037	661
	Crediti tributari	897	564	333
	Imposte anticipate	209	202	7
	Altri Crediti	189	140	49
	Attività finanziarie	-	136	(136)
	Disponibilità liquide	6.519	5.251	1.268
<b>B</b>	<b>Totale attivo Circolante</b>	<b>24.236</b>	<b>24.686</b>	<b>(450)</b>
C	Ratei e risconti attivi	85	105	(20)
<b>D=A+B+C</b>	<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>32.906</b>	<b>33.730</b>	<b>(824)</b>
	Capitale Sociale	2.000	2.000	-
	Riserve, Risultati a Nuovo	23.978	21.289	2.689
	Risultato di Esercizio	1.210	3.334	(2.124)
<b>E</b>	<b>Patrimonio Netto</b>	<b>27.188</b>	<b>26.623</b>	<b>565</b>
	Fondi per Rischi e Oneri	87	87	-
	TFR	322	269	53
	Indebitamento Finanziario a M/L Termine	76	109	(33)
	Indebitamento Finanziario a Breve Termine	34	34	-
	Acconti	18	109	(91)
	Debiti v/fornitori	3.108	4.372	(1.264)
	Debiti v/controllate	994	861	133
	Debiti Tributari	185	214	(29)
	Debiti vs istituti previdenziali	203	190	13
	Altri Debiti	621	659	(38)
<b>F</b>	<b>Totale Debiti e Fondi</b>	<b>5.648</b>	<b>6.904</b>	<b>(1.256)</b>
G	Ratei e risconti passivi	70	202	(132)
<b>H=E+F</b>	<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>32.906</b>	<b>33.729</b>	<b>(823)</b>

## Risultati di Esautomotion Spa al 31 dicembre 2024 – Rendiconto Finanziario ITA/GAAP

RENDICONTO FINANZIARIO	31-dic-24	31-dic-23
	Migliaia di Euro	
Utile (perdita) dell'esercizio	1.210	3.334
Imposte sul reddito	9	1.017
Interessi passivi/(attivi)	55	(121)
Dividendi e Plusvalenze	(483)	-
Accantonamenti ai fondi e altri elementi non monetari	231	373
Ammortamenti delle immobilizzazioni	1.010	1.073
<b>Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto</b>	<b>2.032</b>	<b>5.676</b>
<b>Totale variazioni del capitale circolante netto</b>	<b>133</b>	<b>(1.529)</b>
<b>Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto</b>	<b>2.165</b>	<b>4.147</b>
Interessi incassati/(pagati)	(55)	115
(Imposte sul reddito pagate)	-	(1.451)
Dividendi incassati	483	-
(Utilizzo dei fondi)	(119)	(159)
<b>Flusso finanziario dell'attività operativa (A)</b>	<b>2.474</b>	<b>2.652</b>
<b>Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)</b>	<b>(528)</b>	<b>(4.194)</b>
Accensione/(Rimborso) finanziamenti	(33)	143
Aumento di capitale a pagamento	-	-
Acquisto azioni proprie	-	-
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	(645)	(1.272)
<b>Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)</b>	<b>(678)</b>	<b>(1.129)</b>
<b>Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)</b>	<b>1.268</b>	<b>(2.671)</b>
Disponibilità liquide a inizio esercizio	5.251	7.922
Disponibilità liquide a fine esercizio	6.519	5.251

**Codice ISIN:** IT0005337107

**Ticker:** ESAU

Per la diffusione delle informazioni regolamentate l'Emittente si avvale del circuito *eMarket SDIR* gestito da Teleborsa

### Per maggiori informazioni

Contatti Euronext Growth Adviser

Illimity Bank S.p.A. | [esautomotion@illimity.com](mailto:esautomotion@illimity.com)

Contatti Investor Relations

Franco Fontana | [franco.fontana@esautomotion.com](mailto:franco.fontana@esautomotion.com) | +39 3770866699

\* \* \* \* \*

Il presente comunicato (include le informazioni ivi contenute) non costituisce né forma parte di un'offerta al pubblico di prodotti finanziari né una sollecitazione di offerte per l'acquisto di prodotti finanziari e non sarà effettuata un'offerta di vendita di tali prodotti in qualsiasi giurisdizione in cui tale offerta o vendita sia contraria alla legge applicabile. Il presente comunicato non costituisce un'offerta di vendita di prodotti finanziari negli Stati Uniti d'America, in Australia, Canada e Giappone e qualsiasi altra giurisdizione in cui tale offerta o vendita sono proibiti e non potrà essere pubblicato o distribuito, direttamente o indirettamente, in tali giurisdizioni. I prodotti finanziari menzionati nel presente comunicato non sono stati e non saranno registrati ai sensi del Securities Act degli Stati Uniti d'America del 1933, come modificato; tali prodotti non potranno essere offerti o venduti negli Stati Uniti d'America in mancanza di registrazione o di un'esenzione dall'applicazione degli obblighi di registrazione. La documentazione relativa all'offerta non è stata/non verrà sottoposta all'approvazione della CONSOB e di Borsa Italia.

Fine Comunicato n.20133-5-2025

Numero di Pagine: 13